Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Великий Новгород

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях,
строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной

собственности или государственной собственности, на территории
Великого Новгорода

В соответствии с постановлением министерства промышленности и торговли
Новгородской области от 29.11.2019 № 5 "Об установлении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности", протоколом
заседания постоянно действующей комиссии по рассмотрению вопросов внесения
изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности, на территории
Великого Новгорода от 09.06.2025 № 3 Администрация Великого Новгорода
постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов,
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в муниципальной собственности или государственной собственности,
на территории Великого Новгорода, утвержденную постановлением Администрации
Великого Новгорода от 27.03.2023 № 1343 (в редакции постановлений
Администрации Великого Новгорода от 28.06.2023 № 3162, от 13.10.2023 № 4966, от
03.04.2024 № 1386, от 27.04.2024 № 1842, от 24.12.2024 № 5496, от 07.04.2025 №
1230, от 02.06.2025 № 2121), следующие изменения:

2

1.1. Позицию 7 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
7 Киоск просп.

Александра
Корсунова,
около дома
N 19б

продо
вольст
венна
я
торгов
ля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

до
окончан
ия
срока
действи
я
договор
а

компенс
ационно
е

1.2. В позиции 15 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Макаров Олег Юрьевич»;
1.3. Позицию 22 исключить;
1.4. В позиции 25:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 26.05.2025 N 36»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«30.05.2025-29.05.2035»;
1.5. Позицию 29 исключить;
1.6. Позицию 43 изложить в следующей редакции:

1.7. Позицию 67 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

67 Киоск Большая
Санкт-
Петербург
ская ул.,
около дома
N 24

розни
чная
торгов
ля

10,0 ИП
Васильев
Алексей
Владими
рович

субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

договор о
предоставлении
права на
размещение
НТО от
08.04.2025 N6

08.04.
2025-
31.07.
2031

компенс
ационно
е

1.8. В позиции 71 графу 6 изложить в следующей редакции:
«ИП Макаров Олег Юрьевич»;
1.9. Позиции 74, 88, 119, 131, 143, 147 исключить;
1.10. В позиции 162:
графу 8 изложить в следующей редакции:
«договор о предоставлении права на размещение НТО от 26.05.2025 N 35»;
графу 9 изложить в следующей редакции:
«30.05.2025-29.05.2035»;
1.11. В позиции 185 графу 3 изложить в следующей редакции:
«ул. Кочетова, около д.12»;
1.12. В позиции 225 графу 2 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
43 Киоск Большая

Московс
кая ул.,
около
дома N
104

ремон
т
обуви

6,0 Геворкян
Армен
Карленов
ич

субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

договор о
предоставлении
права на
размещение
НТО от
15.05.2025 N 12

15.05.
2025-
14.05.
2030

действую
щее

3

«розничная торговля»;
1.13. Позиции 239, 260 исключить;
1.14. Позицию 266 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
266 Торговый

павильон
просп.
Мира,
около
дома N
2

рознична
я
торговля

10,0 ИП
Васильев
Алексей
Владими
рович

субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

договор о
предоставлении
права на
размещение
НТО от
08.04.2025 N7

08.04.
2025-
31.07.
2031

компенса
ционное

1.15. Позиции 291, 309 исключить;
1.16. В позиции 363 в графе 5 цифры «6,6» заменить цифрами «10,0»
1.17. Позицию 375 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
375 Киоск Псковс

кая ул.,
около
дома N
44,
корп. 1

рознична
я
торговля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

до окончания
срока
действия
договора

компенсаци
онное

1.18. Позиции 413, 485-488, 496, 498, 500, 504, 526, 528, 535, 545, 597, 599

исключить;

1.19. В позициях 602-604 графу 9 изложить в следующей редакции:

«25.04-20.10»;

1.20. Позиции 605-607 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

605 Киоск ул.
Химиков,
около
дома N
17

розни
чная
торгов
ля

10,0 ИП
Лаптева
Ульяна
Сергеевна

субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

договор о
предоставлении
права на
размещение НТО
от 01.01.2025 N 1

01.01.
2025-
31.07.
2032

компенса
ционное

606 Киоск ул.
Химиков,
около
дома N
17

розни
чная
торгов
ля

10,0 ИП Усунц
Асмик
Размиковн
а

субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

договор о
предоставлении
права на
размещение НТО
от 01.01.2025 N2

01.01.
2025-
31.07.
2031

компенса
ционное

607 Киоск ул.
Химиков,
около
дома N
17

розни
чная
торгов
ля

10,0 ООО
«Новгород
хлеб»

субъект
малого и
среднего
предприн
имательс
тва

договор о
предоставлении
права на
размещение НТО
от 01.01.2025 N4

01.01.
2025-
31.07.
2032

компенса
ционное

4

1.21. Дополнить позициями 624, 625 следующего содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

624 Сезонное
(летнее)
кафе

Воскресе
нский
бульвар,
около
дома
17/22

предприя
тие
обществе
нного
питания

22,5 субъект
малого и
среднего
предприним
ательства

25.04-
20.10

перспективное

625 Торговы
й
павильон

ул.
Зелинско
го, около
дома N
9а

рознична
я
торговля

10,0 субъект
малого и
среднего
предприним
ательства

до
окончания
срока
действия
предыдущ
его
договора

компенсационн
ое

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгород», официальном

сетевом издании «Интернет-газета «Новгород» и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета экономического
развития и инвестиций Администрации
Великого Новгорода Д.А. Гугнин

		2025-07-04T09:54:19+0300
	Гугнин Дмитрий Алексеевич